
UCHWAŁA NR XV/86/2019 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 30 grudnia 2019 roku. 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze zbiornika wodnego na rzece Plebance  

w Gminie Radoszyce 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) Rada Miejska  

w Radoszycach uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Ustala się Regulamin korzystania ze zbiornika wodnego na rzece Plebance w Gminie 

Radoszyce, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały.  

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce.  

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

/-/  Marian Jankowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) zasady korzystania  

z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, którym jest niewątpliwie zbiornik 

retencyjny, należy określić  w stosownej uchwale jako prawo miejscowe stanowione przez 

Radę Gminy zgodnie z art. 41 ust. 1 powołanej ustawy. Ponieważ zakres objęty uchwałą nie 

był dotychczas uregulowany, konieczne staje się podjęcie uchwały. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

/-/  Marian Jankowski  

 

 

  



 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/86/2019 

Rady Miejskiej w Radoszycach  

z dnia 30 grudnia 2019 roku. 

 

Regulamin korzystania z obszaru zbiornika wodnego 

 

§ 1. 

Postanowienia ogólne 

 

1. Zbiornik wodny jest dobrem wszystkich mieszkańców Gminy Radoszyce 

2. Obszar zbiornika wodnego na rzece Plebance obejmuje powierzchnię wody oraz tereny 

przyległe stanowiące własność Gminy Radoszyce. 

3. Administratorem zbiornika wodnego jest Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach. 

4. Podstawowe funkcje zbiornika wodnego to kształtowanie zasobów wodnych, redukcja 

wezbrań i zmniejszenie zagrożenia powodziowego. 

5. Niniejszy Regulamin obowiązuje wszystkich korzystających z obszaru zbiornika wodnego. 

6. Każdy korzystający ze zbiornika wodnego jest zobowiązany do zapoznania się  

z niniejszym Regulaminem i przestrzegania jego zasad. 

 

§ 2. 

Rekreacja i wypoczynek 

 

1. Zbiornik wodny jest terenem ogólnodostępnym przeznaczonym na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe oraz spełniającym funkcje określone w § 1 ust. 4. 

2. Na terenie zbiornika wodnego obowiązuje bezwzględny zakaz kąpieli. Osoby nie 

przestrzegające zakazu czynią to na własną odpowiedzialność.   

3. Dzieci w wieku do lat 13 mogą przebywać na obszarze zbiornika wodnego wyłącznie pod 

opieką osoby pełnoletniej.  

4. Zabrania się wjeżdżania i wchodzenia na lód oraz uprawiania sportów na zamarzniętej tafli 

zbiornika. 

 

§ 3. 

Wjazd i parkowanie 

 

1. Wjazd i parkowanie pojazdów mechanicznych na obszar zbiornika wodnego jest 

dozwolony tylko w miejscach wyznaczonych. 

2. Zakazuje się ruchu pojazdów mechanicznych w szczególności: samochodów, motocykli, 

quadów, motorowerów i hulajnóg elektrycznych wzdłuż linii brzegowej, jak również po 

utwardzonej ścieżce wokół zbiornika wodnego. Zakaz ten nie obowiązuje rowerów  

i pojazdów uprzywilejowanych, pojazdów służb technicznych oraz służb zajmujących się 

utrzymaniem czystości. 

 

§ 4. 

Żegluga 

 

1. Na obszarze zbiornika wodnego obowiązuje bezwzględny zakaz żeglugi wszelkimi 

pojazdami mechanicznymi. 



2. Dopuszcza się możliwość żeglugi pojazdami napędzanymi za pomocą siły mięśni.  

§ 5. 

Porządek i bezpieczeństwo 

 

1. Zabrania się dokonywania czynności i działań mogących prowadzić do zanieczyszczenia 

lub skażenia wód, zaśmiecania i zanieczyszczania terenów wokół zbiornika wodnego oraz 

palenia ognisk poza miejscami do tego wyznaczonymi. 

2. Cisza nocna na obszarze zbiornika wodnego obwiązuje od godziny 22:00 do 06:00 rano.  

W tym czasie zabrania się zakłócania wypoczynku, w tym hałasowania oraz używania sprzętu 

nagłaśniającego, z wyłączeniem planowanych imprez uzgodnionych z Administratorem. 

3. Zabrania się niszczenia i uszkadzania urządzeń hydrotechnicznych, barierek, tablic 

informacyjnych, znaków drogowych i porządkowych oraz wszelkiego innego mienia 

zlokalizowanego na terenie zbiornika wodnego. 

4. Za wszystkie zniszczenia, dewastacje, itp. dokonane na terenie zbiornika wodnego 

odpowiada osoba która dokonała tych zniszczeń oraz pokrywa ich koszty. 

5. Na teren zbiornika wodnego z zastrzeżeniem ust. 9 zabrania się wnoszenia i używania 

materiałów niebezpiecznych, pirotechnicznych, szkodliwych dla zdrowia, uciążliwych,  

o niewłaściwym zapachu, łatwopalnych, wybuchowych i niebezpiecznych substancji 

chemicznych, które są zabronione przez obowiązujące przepisy prawa, zarządzenia 

odpowiednich służb lub innych postanowień. 

6. Zabrania się również wnoszenia broni palnej i białej. Zakaz wnoszenia i posiadania broni 

nie dotyczy uprawnionych funkcjonariuszy służb państwowych i prywatnych będących na 

służbie. 

7. Na terenie zbiornika wodnego z zastrzeżeniem ust. 10 zabrania się sprzedaży, wnoszenia  

i spożywania napojów alkoholowych, środków odurzających lub substancji psychotropowych. 

8. Teren zbiornika wodnego wyposażony jest w kosze na śmieci, do których należy wrzucać 

wszelkie odpady i nieczystości 

9. Prowadzenie pokazów z użyciem ognia otwartego i materiałów pirotechnicznych 

dozwolone jest wyłącznie przez osoby posiadające stosowne uprawnienia wymagane 

przepisami prawa oraz za zgodą Administratora zbiornika wodnego.  

10. Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych zawierających nie więcej niż 

3,5% alkoholu jest możliwe wyłącznie za zgodą Administratora i w miejscach przez niego 

wyznaczonych.  

 

§ 6. 

Ochrona środowiska i przyrody 

 

1. Zabrania się profilowania i umacniania brzegów zbiornika wodnego, rozkopywania gruntu 

oraz niszczenia i uszkadzania roślinności. 

2. Na obszarze zbiornika wodnego zabrania się organizowania polowań oraz płoszenia 

zwierząt i ptactwa.  

 

§ 7. 

Działalność marketingowa i reklamowa 

 

1. Na terenie zbiornika wodnego niedozwolona jest jakakolwiek działalność reklamowa bez 

zgody Administratora wyrażonej w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.  

2. Zabronione jest wywieszanie i naklejanie ogłoszeń na terenie zbiornika wodnego. 

3. Zabronione jest również pisanie i malowanie po wszelkich powierzchniach, urządzeniach, 

znakach, barierkach, koszach itp. na terenie zbiornika wodnego.  



 

§ 8. 

Imprezy 

 

1. Na terenie zbiornika wodnego można organizować imprezy wyłącznie za zgodą 

Administratora. 

2. Organizator imprezy może wprowadzić przed imprezą odrębny regulamin imprezy 

uprzednio uzgodniony z Administratorem.  

3. W przypadku gdy regulamin imprezy reguluje ten sam przedmiot, co niniejszy Regulamin 

rozstrzygające znaczenie ma regulamin imprezy. 

4. Za bezpieczeństwo w związku z imprezą i podczas imprezy odpowiedzialny jest 

organizator w porozumieniu z Administratorem. 

  

§ 9. 

Odpowiedzialność 

 

1. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za skutki nieszczęśliwych wypadków  

w trakcie korzystania z obszaru zbiornika wodnego, w tym wynikające z nieprzestrzegania 

niniejszego Regulaminu, w szczególności zapisów dotyczących rekreacji  

i wypoczynku, żeglugi oraz porządku i bezpieczeństwa, a także z obowiązujących przepisów 

prawa. 

2. Osoby naruszające porządek, zasady bezpieczeństwa lub przepisy niniejszego Regulaminu 

podlegają odpowiedzialności karnej na podstawie obowiązujących przepisów prawa.  

3. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty wartościowe i rzeczy osobiste 

pozostawione lub utracone na obszarze zbiornika wodnego. 

4. Osoby niszczące i uszkadzające urządzenia techniczne i sprzęt znajdujący się na obszarze 

zbiornika ponoszą odpowiedzialność cywilną za wyrządzone szkody. 

5. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania zbiornika wodnego należy zgłaszać pisemnie 

do Administratora na adres: Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach, ul. Leśna 29, 

26-230 Radoszyce lub pocztą elektroniczną na adres kzg@radoszyce.pl 

 

§ 10. 

 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy prawa 

powszechnie obowiązującego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

/-/  Marian Jankowski  

 

 

mailto:kzg@radoszyce.pl

